
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice č. 2 
- konáno dne 27. 11. 2022 ve Vlasenici 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. T. Zahradník, p. L. Jakoubek, pí. J. Langová, p. M. Mazanec ml., p. M. 

Pechek, p. J. Velíšek 
 

Přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po 
celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan L. Jakoubek a pan J. Velíšek.  
 
Navržený program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání 

2. Jednací řád obce Lhota-Vlasenice pro volební období 2022-2026  

3. Pravomoci starosty a zastupitelů v obcích 1. stupně  

4. Návrh rozpočtu na rok 2023 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023-2026 

6. Hodnocení místního programu obnovy venkova za období 2019-2022 

7. Návrh místního programu obnovy venkova na období 2023-2026  

8. VIII. rozpočtové opatření  

9. Vánoční příspěvek pro občany ve starobním důchodu  

10. OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodaření 

11. Dotace Fotovoltaika na KD Vlasenice – nabídka a rozpočet  

12. Příkaz k provedení inventarizace obecního majetku 
13. Konečná kalkulace Setkání rodáků 1. 10. 2022 

DISKUZE  
 

1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 2 konaného 
dne 27. 11. 2022 ve Vlasenici.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                    PROTI 0  ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 

 

2. Starosta obce předložil zastupitelům jednací řád obecního zastupitelstva pro volební období 
2022-2026 a vyzval je, aby předložili své návrhy a připomínky k jeho znění.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje jednací řád obecního zastupitelstva obce 
Lhota-Vlasenice na volební období 2022-2026.    
Výsledek hlasování:   PRO 7                    PROTI 0    ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno. 

 
3. Starosta obce informoval zastupitelstvo a občany o tom, jaké jsou pravomoci starosty a 
zastupitelstva v obcích I. stupně. 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí informaci o pravomocích starosty a 
zastupitelstva obce při výkonu funkce. 



2 
 

4. Starosta obce předložil zastupitelům k projednání návrh rozpočtu na rok 2023. Rozpočet je 
navržen jako vyrovnaný ve výši 7 372 420,40 Kč na straně příjmů i výdajů. Návrh rozpočtu bude 
vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce, aby se s ním mohli občané seznámit a na 
příštím zasedání zastupitelstva podat případné připomínky. 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 ve výši 
7 372 420,40 Kč na straně příjmů i výdajů. Do příštího zasedání mohou být k návrhu rozpočtu 
podávány připomínky.   
 

5. Starosta obce předložil zastupitelům k projednání návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na období 2023-2026. 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
na období 2023-2026. Do příštího zasedání mohou být k návrhu střednědobého výhledu 
rozpočtu obce podávány připomínky.      
 

6. Starosta obce zhodnotil plnění Místního programu obnovy venkova pro období 2019-2022.   
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí hodnocení plnění Místního programu 
obnovy venkova za období 2019-2022.  
 

7. Starosta obce sestavil návrh Místního programu obnovy venkova pro období 2023-2026, 
který zohledňuje rozvojové potřeby obce pro stávající volební období.   
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí návrh Místního programu obnovy 
venkova za období 2023-2026. K návrhu mohou zastupitelé i občané do dalšího zasedání 
obce podávat své připomínky. 
  
8. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 8 za rok 2022. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 9. 11. 2022.  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 za rok 2022 ze 
dne 9. 11. 2022, které je ve výši -16 797,91 Kč na straně příjmů a výdajů.  
 

9. Obec každoročně před Vánoci přispívá trvale žijícím občanům ve starobním důchodu 
peněžitou částkou. Starosta navrhuje zachovat výši daru 1000 Kč jako loni.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje pro občany ve starobním důchodu peněžitý 
dar ve výši 1000 Kč. Příspěvek občané obdrží v hotovosti před Vánoci.  
Výsledek hlasování:                 PRO  7               PROTI  0     ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 2/4/2022 bylo schváleno. 
 

10. Obec Lhota-Vlasenice navrhuje vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodaření. Důvodem je navýšení ceny za odvoz 
komunálního odpadu na rok 2023 od společnosti Sompo. Pro rok 2023 je částka za roční odvoz 
komunálního odpadu na trvale žijící osobu zvýšena na částku 827 Kč (částka platí i na objekt 
k rekreačnímu bydlení). V roce 2022 byla tato částka 725 Kč. Poplatek za odvoz odpadu byl 
v roce 2022 ve výši 600 Kč. Obec dále v odpadovém hospodaření dotuje velkokapacitní 
kontejner a likvidaci nebezpečného odpadu. Zastupitelé navrhují zvýšení částky za komunální 
odpad na 800 Kč za rok. Vyhláška nabude účinnosti 1. 1. 2023.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Lhota-
Vlasenice č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  
Vyhláška nabude účinnosti 1. 1. 2023. 
Výsledek hlasování:                               PRO 7                PROTI  0         ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 2/5/2022 bylo schváleno. 



3 
 

11. Pan Milan Houška navrhl zastupitelstvu obce možnost podání žádosti o dotaci na Solární 
elektrárnu na objektu KD ve Vlasenici č. p. 27. Nechal od firmy SOMI Applications and sevices 
s. r. o. zpracovat projektovou nabídku.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje podání žádosti o dotaci na Solární elektrárnu 
na objektu KD ve Vlasenici č. p. 27. A pověřuje starostu obce jednáními s firmou SOMI 
Applications and sevices s. r. o., která bude projekt realizovat.  
Výsledek hlasování:                               PRO 7                PROTI  0         ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 2/6/2022 bylo schváleno. 
   
12. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventury majetku obce Lhota-Vlasenice v termínu 
od 30. 12. 2022 do 20. 1. 2023. Za členy inventurní komise byli jmenováni tito členové: pan L. 
Jakoubek, pan. O. Dohnal a pan Tomáš Zahradník. Členové inventurní komise budou 
proškoleni dne 14. 12. 2022.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice pověřuje pana T. Zahradníka,  pana O. Dohnala a pana 
L. Jakoubka provedením inventury veškerého majetku obce do 20. 1. 2023.   
Výsledek hlasování:                    PRO 7                PROTI  0                       ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/9/2022 bylo schváleno. 
 
13. Starosta obce seznámil zastupitele s konečnou cenou akce Setkání rodáků, která proběhla 
v obci 1. 10. 2022. Obec za akci uhradila částku ve výši 164 713 Kč.    
 

DISKUZE  
- administrativní práce – odměna (schválení dohody až poslední schůze prosinec)  
- nabídka 10 ks kontejnerů v projektu D2D – žluté a modré 240 litrů – zájemci 
(přednost budou mít občané s TP)  
- velký žlutý kontejner na odpadové stání u chat a kontejner a bílé sklo ke KD  
- Veřejné projednání Změny č. 1 Územního plánu obce Lhota-Vlasenice ve středu 7. 12. 
2022 od 18:00 v KD Vlasenice – nutná účast všech, kteří chtějí zavést změny do ÚP!!! 
- podnikatelé – od 1. 1. 2023 – povinné zřízení Datové schránky, kdo si nezaloží 
schránku sám, bude mu zřízena státem 
- Advent ve Vlasenici – 3. 12. Vánoční vlásenické tvoření od 13:00 do 18:00 
                                         17. 12. Vánoční troubení u kapličky ve Vlasenici od 19:00 
- Hasičská schůze – 10. 12. od 18:00 v KD Vlasenice 
- Czech Point – konverze na žádost (povinnost zkoušky – neproběhlo)  

 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:05 hodin a ukončeno ve 21:28 hodin. 

 

Zapsala: Mgr. Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jan Velíšek 
 

Starosta obce: Mgr. Martin Lang                   Ladislav Jakoubek  


